ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HƯƠNG XUÂN                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 623/TB-UBND                       Hương Xuân, ngày 09 tháng 10 năm 2020

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND xã trong buổi kiểm tra

nhiệm vụ cải cách hành chính đối với công chức xã

Căn cứ Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2020 của UBND

xã Hương Xuân về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính (CCHC) và

nhiệm vụ được phân công của các công chức chuyên môn năm 2020;

Thực hiện Thông báo số 514/TB-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2020 của

UBND xã Hương Xuân về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính (CCHC)

và nhiệm vụ được phân công của các công chức xã năm 2020.

Ngày 30 tháng 9 năm 2020, UBND xã tổ chức kiểm tra bà Hoàng Thị

Thanh Hải: Công chức Văn phòng – Thống kê về thực hiện công tác CCHC.

Bà Hoàng Thị Thanh Hải trình bày báo cáo tình hình thực hiện công tác

CCHC trong thời gian qua, nhiệm vụ thời gian đến và ý kiến tham gia của các

thành viên UBND xã, Chủ tịch UBND xã kết luận buổi làm việc như sau:

Sau khi sáp nhập đơn vị hành chính bà Hoàng Thị Thanh Hải đã tích cực

trong thực hiện nhiệm vụ CCHC và các nhiệm vụ được phân công; cơ bản tham

mưu tốt cho UBND xã thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Tuy vậy, trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ, bà Hoàng Thị Thanh Hải

còn có những hạn chế cần quan tâm:

- Tham mưu cho UBND xã giải quyết một số nhiệm vụ có lúc chưa kịp

thời.

- Trong chuyên môn chưa mạnh dạn đề xuất tham mưu lãnh đạo.

Trong thời gian tới, UBND xã đề nghị bà Hoàng Thị Thanh Hải tích cực

thực hiện tốt những nội dung sau:

- Các nhiệm vụ được phân công cần bám sát và chủ động giải quyết, tham

mưu kịp thời các vấn đề xảy ra.

- Trong tham mưu cần bám sát nhiệm vụ cụ thể của địa phương, các chỉ

tiêu, tiêu chí phải chính xác, cụ thể.

- Rà soát các việc còn tồn đọng và tham mưu giải quyết không để kéo dài.

- Tăng cường công tác tuyên truyền cải cách hành chính trong tiếp nhận

và liên thông hồ sơ, làm tốt công tác tiếp dân và hướng dẫn nhân dẫn trong giao

tiếp hành chính.

2

 2

- Tham mưu các nhiệm vụ theo chuyên môn, đầu tư nghiên cứu văn bản,

hướng dẫn.

 - Sắp xếp công việc để bám nắm địa bàn thôn, cụm.

Trên đây là kết luận của Chủ tịch UBND xã trong buổi kiểm tra về thực

hiện công tác CCHC. Đề nghị bà Hoàng Thị Thanh Hải nghiêm túc tiếp thu để

hoàn thành tốt công tác CCHC./.

Nơi nhận:                                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- BTV Đảng ủy;                 CHỦ TỊCH

- TT. HĐND xã;

- Các thành viên UBND xã;

- Bà Hoàng Thị Thanh Hải;

- Lưu: VT.

            Nguyễn Thị Bích Ngọc

		2020-10-09T08:05:24+0700